
 

  1 / 2 

 

VV-besluit 

 

 

Nota reserves en voorzieningen 
 

 
Registratienummer: 

24.037322 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 26 maart 2024, kenmerk 24.024587, 

 

en gelet op het Waterschapsbesluit, artikelen 4.52 en 4.54, 

 

besluit: 

 
1. Vast te stellen de nota reserves en voorzieningen 2024 en deze in werking te laten treden met 

terugwerkende kracht op 1 januari 2024; 

2. In te stellen de reserve projectgebonden eigen bijdrage HWBP met als doel tekorten dan wel 

overschotten ten opzichte van de 10% projectgebonden eigen bijdrage (PGEB) te egaliseren en 

overschotten beschikbaar te houden voor de subsidiabele kosten van HWBP-projecten; 

3. In te stellen de reserve kapitaallasten in te stellen met als doel hoge stijgingen van 

kapitaallasten in bepaalde jaren op te kunnen vangen; 

4. Op te heffen de reserve baggerwerken op termijn als deze uitgeput is; 

5. Op te heffen de voorziening sanering Kwakkelwei en de voorziening deelname baggerdepot 

Meergrond; 

6. De reserve schuldreductie te voeden met de opbrengsten van vastgoedverkopen; 

7. Vast te stellen de datum uitwerkingtreding nota reserves en voorzieningen 2017 met 

terugwerkende kracht op 1 januari 2024. 

 

 

 

Leiden, 15 mei 2024. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 



 

24.037322 /  

Nota Reserves en Voorzieningen  2 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 
M. Middendorp, 

secretaris 

 


